
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2747 

DETERMINA 
N. 2334 DEL 16/12/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Munaretto Elena

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PARTECIPAZIONE  -  PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L'AFFIDAMENTO  DELL'INCARICO  DI 
PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DELLA SPERIMENTAZIONE DEL BILANCIO PARTECIPATIVO 
DEL COMUNE DI VICENZA - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE - NON SOGGETTO A CIG.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
16

/1
2/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

14
32

76
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

20
/0

7/
20

16
 



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2747 

DETERMINA N. 2334 DEL 16/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI 
PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DELLA SPERIMENTAZIONE DEL BILANCIO PARTECIPATIVO DEL 
COMUNE DI VICENZA - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE - NON SOGGETTO A CIG.

  

 

                                                             IL DIRETTORE 

Premesso  che con determina  n.  2069 del  23.11.2015  P.G.N.  134819  del  30.11.2015  è  stata 
avviata la procedura negoziata per l'affidamento dell'incarico di progettazione e realizzazione della 
sperimentazione del Bilancio Partecipativo del Comune di Vicenza per l'anno 2016;

Preso atto che in data 28.09.2015, con prot. n. 104678, è stato pubblicato l'Avviso pubblico per la 
presentazione  di  candidature  per  l'incarico  di  sperimentazione  del  Bilancio  Partecipativo  del 
Comune di Vicenza  con scadenza 12.10.2015;

Considerato che il 24.11.2015 sono stati invitati a presentare la propria offerta i seguenti soggetti 
in possesso dei  requisiti  previsti  dall'Avviso pubblico,  che avevano precedentemente inviato la 
propria candidatura: 
Promos Cooperativa Sociale, Focus Lab srl, Sistema snc (Sbetti e Archistudio), APS Frammenti 
Lab, Il Mosaico – Cooperativa Sociale, Disamis srl, Pragmata Politika srl, Refe srl, Università IUAV 
e Kairòs spa, Ascolto Attivo sas, Associazione Centro Studi Democrazia Partecipativa, Kcity srl e 
Laboratorio Città, Arch. De Matteis-Masuelli-Zeppetella;

Tenuto conto che la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata per le ore 12.00 del 
giorno 15.12.2015 e che l’apertura delle offerte è prevista per il giorno 17.12.2015 alle ore 9.30 
presso  gli  uffici  del  Settore  Risorse  Umane,  Organizzazione,  Segreteria  Generale  e 
Partecipazione, siti nella sede comunale di Palazzo Trissino, in corso Palladio n. 98 – Vicenza;

Tenuto conto che i criteri di aggiudicazione della gara sono contenuti e dettagliatamente descritti  
nella sopra citata determina; 

Considerato che ai sensi del D. Lgs. n. 163/2006, la valutazione delle offerte è demandata ad una 
Commissione nominata dall’organo appaltante e presieduta dal dirigente del settore competente;

Ritenuto pertanto di nominare i seguenti componenti della Commissione:

- dott.ssa Micaela Castagnaro dirigente del Settore  Partecipazione,con funzione  di Presidente;
- dott.ssa Elena Munaretto, funzionario responsabile Partecipazione;
- dott. Mariano Tibaldo, funzionario dell'Ufficio Gare;
- sig. Giovanni Pilastro funzionario Partecipazione, con funzioni di segretario;

Tutto ciò premesso:

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 18/49717 del 12/5/2015 che approva il Bilancio di 
Previsione 2015/2017;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
16

/1
2/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

14
32

76
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

20
/0

7/
20

16
 



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2747 

DETERMINA N. 2334 DEL 16/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI 
PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DELLA SPERIMENTAZIONE DEL BILANCIO PARTECIPATIVO DEL 
COMUNE DI VICENZA - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE - NON SOGGETTO A CIG.

Vista la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  80/53880  del  26/5/2015  che  approva  il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017(P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2013-
2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la com­
petenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.  
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di 
Giunta Comunale n. 132 del 15.5.2009 e ss.mm.ii;

D E T E R M I N A

1) di nominare la Commissione per la valutazione delle offerte presentate dai soggetti interessati 
all'affidamento  dell'incarico  di  progettazione  e  realizzazione della  sperimentazione  del  Bilancio 
Partecipativo del Comune di Vicenza per l'anno 2016, come segue:
- dott.ssa Micaela Castagnaro dirigente del Settore  Partecipazione, con funzione  di Presidente;
- dott.ssa Elena Munaretto, funzionario responsabile Partecipazione;
- dott. Mariano Tibaldo, funzionario Ufficio Gare;
- sig. Giovanni Pilastro funzionario Partecipazione, con funzioni di segretario;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta né spese, né minori entrate a carico 
del Comune di Vicenza e che non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-
finanziaria  o  sul  patrimonio  del  Comune,  ai  sensi  dell'art.  49  del  Tuel,  D.  Lgs.  267/00,  come 
modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

3) di dare atto che la responsabile del procedimento per gli adempimenti connessi alla presente 

determinazione è il funzionario incaricato dell'assessorato alla Partecipazione dott.ssa Emanuela 

Ongaro.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
16

/1
2/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

14
32

76
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

20
/0

7/
20

16
 



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2747 

DETERMINA N. 2334 DEL 16/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI 
PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DELLA SPERIMENTAZIONE DEL BILANCIO PARTECIPATIVO DEL 
COMUNE DI VICENZA - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE - NON SOGGETTO A CIG.

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
15/12/2015  da  Elena  Munaretto  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
16

/1
2/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

14
32

76
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

20
/0

7/
20

16
 


